rr§r.c
.

RESOLUçÃO r 11t2022

O Conselho Municipal de Saúde de Simão Dias/Se, no uso de suas atribuiçÕes

legais, em conformidade com a Lei Municipal No 13/91 de 13/ 12 11991, Lei No 81412018

de 07 de Dezembro de 2018, Resolução no453, de 10 de maio de 2012 do Conselho

Nacional de Saúde.

CONSIDERANDO as resoluções do CNS no 65212020,66012021 e 66812022 que

norteiam a 5a Conferencia Nacional de Saúde Mental e suas etapas;

CONSIDERANDO A Resoluçáo do CES/SE no 0112022 que convoca as etapas

Regionais e Estaduais da 50 Conferencia Nacionalde Saúde Mental em Sergipe;

CONSIDERANDO a decisão da plenária na 76a Reunião Ordinária ocorrida no dia

13 de abril de 2022.

RESOLVE:

Art. 10 - Aprovar a Comissão Organizadora da Pré-Gonferência de Saúde Mental do
Munícipio de Simão Dias com a seguinte formação.

- Coordenador: Adilelson do Nascimento Santos (segmento trabalhador);

- Membro: Juliane Souza Dias Santos (segmento usuário);

- Membro: Juliana Costa Santos (segmento gestor);

- Membro: Carlos Prata Silva (segmento usuário).

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

E Rua Jairo do Prado Dantas, 648 - Centro - E-mail: conselhosaude@simaodias.se.qov.br

E (79) 361't-257L - CEP: 49480-000 Simão Dias/SE

;Í***
.--

.&

CONSELHO MUIVCIPAL DE SAÚDE
Lei No l3l9l de 16 de dezembro de l99l

Lei N" 81412018 de 07 de dezembro de 2018

Resolução no

ttU2022

,\

Simão Dias, 13 de abrilde 2022.

Homologo a Resolução No 111l2O22lCMS, de 13 de abril de 2022, nos termos da

Lei Municipa! No 13/91 de 16dedezembrode 1991, Lei No 81412018de07de Dezembro

de 2018 e Resolução 45312012 do Conselho Nacional de Saúde.

Iosé fien
SqúdeSecrelário

Porl. no 2' t0l12021

Salustino Faro José Sobrinho,i.tr"linnffiJ
Presidente do Conselho Municipalde Saúde

Portaria ns 2.97512021 de 27lt2l2Ü2L.
Simão Dias - SE

Secretário Mun I de Saúde

Portaria Ne 2.574 l2Ü2l de OLIOL/Z}2L
Simão Dias - SE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

E Rua Jairo do Prado Dantas, 648 - Centro - E-mail: conselhosaude@simaodias.se.qov.br

E (79) 36L1-2521- CEP: 49480-000 Simão Dias/SE